
14. Änderung der Fachprüfungsordnung (Satzung) der Philosophischen Fakultät  
der Christian-Albrechts-Universität zu Kiel für Studierende 

des Zwei-Fächer-Bachelorstudiengangs Soziologie mit dem Abschluss Bachelor of 
Arts (B.A.) und des Zwei-Fächer-Masterstudiengangs International vergleichende  

Soziologie mit dem Abschluss Master of Arts (M.A.) 
(Fachprüfungsordnung Soziologie / International vergleichende Soziologie 

(Zwei-Fächer))  
Vom  6. April 2017 

 
 
NBl. HS MSGWG Schl.-H. 2017, S. 28  
Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der CAU: 06.04.2017 

 
Aufgrund des § 52 Absatz 1 Satz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), geändert durch Artikel 3 des 
Gesetzes vom 10. Juni 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 342), wird nach Beschlussfassung des Kon-
vents Philosophischen Fakultät vom 11. Januar 2017 die folgende Satzung erlassen: 
 

 
Artikel 1 
 
Die Fachprüfungsordnung Soziologie / International vergleichende Soziologie (Zwei-Fächer) 
vom 6. Dezember 2007 (NBl. MWV Schl.-H. 2008 S. 100), zuletzt geändert durch die Satzung 
vom 15. Juli 2015 (NBl. HS MSGWG Schl.-H. S. 139), wird wie folgt geändert: 
 
Die Paragraphen 10 und 14 werden gestrichen. 

 
 

Artikel 2 
 
Diese Satzung tritt mit dem Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
            
Die Genehmigung nach § 52 Absatz 1 Satz 1 des Hochschulgesetzes wurde durch das Prä-
sidium der Christian- Albrechts- Universität zu Kiel mit Schreiben vom  5. April 2017 erteilt. 
 
 
Kiel, den  6. April 2017 
 
 
 
 
Prof. Dr. Michael Düring 
Dekan der Philosophischen Fakultät 
der Christian-Albrechts-Universität zu Kiel 
 
 


